


Pampeliška

Pro Halinu
Tennant Redbank

Text Tennant Redbank
Ilustrace Disney Storybook Art Team

Original title: Blondie – Rapunzel´s Royal Pony
Copyright © 2015 Disney Enterprises, Inc. 

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., 
Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10 v Praze roku MMXV 
jako svoji 4471. publikaci.
Odpovědná redaktorka Eva Plaňanská
Technická redaktorka Alena Mrázová 
Tisk Polsko
TS 14. Vydání první.
ISBN 978-80-252-3354-2
www. egmont.cz



1

5

 

„Hotovo,“ usmála se Locika a naposledy 
kartáčem pročísla Pampeliščinu hustou 
hřívu. Zapletla ještě jeden šeříkový květ. 
„A je z tebe nejroztomilejší poník, jakého 
znám!“

Pampeliška pyšně pohodila hřívou. S kvě-
tem v hřívě vždycky vypadá sladce! Prohlédla 
svůj odraz v korýtku a vesele zařehtala.

„Sluší ti to, viď?“
Pampeliška spokojeně zaržála.
Locika ji políbila na čelo. „A  to není 

všechno,“ pokračovala, „mám pro tebe velké 



6

překvapení. Už brzy!“ Rozloučila se a vy-
dala se tanečním krokem k paláci.

Překvapení?
Pampeliška překvapení miluje!
Možná to bude nové sedlo! Nebo zlaté 

podkovy? A nebo oves s medem, její nej-
oblíbenější pochoutka!

„Jsem zvědavá, co to bude,“ broukala si 
Pampeliška.

„Já už to vím,“ přerušila ji Kopretina. „Za-
slechla jsem o tom mluvit krále.“

Kopretina na Pampelišku čekala u stájí. 
Tahle rozkošná kočička byla její nejlepší 
kamarádka v paláci. Locika si je vzala za 
mazlíčky skoro ve stejnou dobu.

„Takže?“ vyzvídala Pampeliška. „Co je to 
za překvapení?“

„Locika dostane dalšího mazlíčka!“ pro-
zradila jí Kopretina.

„Ach,“ svěsila Pampeliška smutně hlavu. 
Ale proč?

Locika už přece měla Pampelišku a Ko-



8

pretinu. A také skunka Medu. Na co potře-
buje dalšího mazlíčka?

„Ty z toho nemáš radost?“ divila se Ko-
pretina. „S novým mazlíčkem nám přece 
přibude nový kamarád!“

„Asi máš pravdu,“ přisvědčila Pampe-
liška.

Pampeliška se princezniným mazlíčkem 
stala docela nedávno. Dřív bývala jen ma-
lým koníkem s velkým snem – patřit do 
královské vojenské gardy. Jenže ostatní koně 
jí tvrdili, že je na to moc malá.

Jednoho dne se proto Pampeliška vplížila 
mezi ostatní koně, aby se tajně zúčastnila 
slavnostní královské přehlídky. Při pochodu 
si přišlápla hřívu a upadla skoro přímo před 
princeznou Locikou!

Locika si sice karambolu všimla, ale ne-
zlobila se.

Přiklekla k Pampelišce a učesala jí nád-
herný cop, aby se jí hříva pod kopýtky ne-
pletla.

Po přehlídce vzala Locika poníka do pa-



10

láce. Od té chvíle se Pampeliška stala po-
níkem princezny Lociky.

„Kdo myslíš, že bude ten nový mazlíček?“ 
zajímalo Pampelišku.

„Doufám, že je to další kotě!“ zasnila se 
Kopretina a začala si olizovat tlapky.

„A já zase, že to bude další poník!“ od-
pověděla Pampeliška.

„Třeba to bude králík,“ nadšeně pokra-
čovala Kopretina. „Nebo liška. Nebo ko-
loušek. Nebylo by to úžasné?“

Pampeliška pohodila hlavou. „Ne,“ řekla 
nakonec. Králíci, lišky nebo koloušci by byli 
stokrát horší, než další poník. Určitě by byli 
strašně roztomilí! A s někým tak roztomi-
lým by Locika jistě chtěla trávit každou vol-
nou chvilku!

„Čeho se tak bojíš?“ nechápala Kopretina. 
„My dvě jsme přišly skoro ve stejný čas 
a staly se z nás nejlepší kamarádky. Nako-
nec se k nám přidala ještě Meda a od té 
doby je z nás nerozlučná parta.“

„To je něco jiného,“ nedala se Pampeliška. 

„Všichni jsme tu tenkrát byli noví a stejně 
roztomilí mazlíčci.“ A pak ji něco napadlo. 
„Nemůžu spoléhat jen na svou roztomi-
lost,“ řekla rozhodně. „Musím Locice do-
kázat, že umím také pomáhat!“

Kopretina si přestala olizovat tlapky. „Po-
máhat?“ podivila se.

„Ano!“ přisvědčila Pampeliška. „Mám 
plán!“


